ПРОТОКОЛ  № 4
Заседания Попечительского совета при  смоленском областном государственном автономном учреждении «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

Дата проведения заседания: 28 декабря  2016 года

Время проведения заседания: 11часов 00 минут

Место проведения заседания: д. Мольгино

Заседание Попечительского совета СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста» созвано по инициативе  смоленского областного государственного автономного учреждения «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

   Присутствовали:
1. Кольцов Артур Владимирович – директор ООО «Извеково»;

2. Дементьев Александр Алексеевич – начальник отдела смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Вяземского района» в Новодугинском районе;

3. Амельченкова Елена Витальевна – директор МКОУ «Липецкая ООШ»;

4. Священник Иоанн Океанов - настоятель храма Преображение Господне                     д. Мольгино;

5. Копылов Виктор Михайлович – председатель совета Депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

Приглашены:
Копылова Джамал Косеновна - директор  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста».

Веселова Юлия Ивановна – главный бухгалтер СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста» за 2016 год.

2 Итоги работы Попечительского совета за 2016 год

3.  Планирование работы  Попечительского  совета  на 2017 год
4. .Организационные мероприятия по проведению в учреждении предстоящих  праздников  (Новый год, Рождество).
ВЫСТУПАЛИ:

Директор  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста» Копылова Д.К..

1. Джамал Косеновна Копылова  подвела итоги  работы СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»  за 2016 год.

Фактически на конец 2016 года в учреждении показатели, характеризующие  объем и (или)  качество государственной услуги-число граждан, взятых на обслуживание - 41 человек.

В ходе посещения и опроса представителями комиссией  по независимой оценке качества работы в ноябре 2016 года проживающие удовлетворены  качеством и  количеством предоставляемых социальных услуг.

 Успешно реализованы мероприятия в рамках программ:

· «Доступная среда»;

· «Антитеррористическая деятельность»;

· «Противопожарная безопасность».

2. Выступил Копылов Виктор Михайлович- председатель  Попечительского совета.

Виктор Михайлович в свою очередь подвел итоги  работы Попечительского совета за 2016 год. Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме.  Нами наработан определенный  опыт  работы, но еще  многому нужно научится, чтобы совместно воплощать в последующем   наши планы в реальность.

3.Копылова Д.К. ознакомила  всех присутствующих с проектом плана работы Попечительского совета на 2017 год. По  внесению  предложений и дополнений   в проект плана Попечительского Совета на 2017 год выступила Амельченкова Е.В., которая  дала  положительную оценку  мероприятиям,   проведенным в учреждении в  2016 году,  и предложила  ряд мероприятий для включения  в план на 2017 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Заседание Попечительского совета
	Не менее одного  раза в квартал
	Председатель

Попечительсого совета

	2
	Оформление документов  Попечительского совета
	 В течение года
	Секретарь Попечительсого совета

	3
	Обсуждение  новых нормативных документов  об основах  социального обслуживания  граждан пожилого возраста
	 В течение года
	Члены Попечительского совета,  Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

	4
	Ознакомление с основными направлениями работы в новом году  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и спружеских пар пожилого возраста»
	январь
	Члены Попечительского совета,  Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

	5
	Помощь в привлечении спонсорских средств на организацию и проведение Новогодних праздников и праздничных мероприятий к Дню пожилых людей
	 В течение года
	Члены Попечительского совета

	6
	Оказание помощи нематериального характера (посещение концертных программ, привлечение организаций специализирующихся на культуре, организация экскурсий и т.д.)
	 В течение года
	Члены Попечительского совета

	7
	Принимать участие  в рассмотрении  обращений и жалоб  граждан
	 В течение года
	Члены Попечительского совета

	8
	Оказание помощи в проведении  мероприятий посвященных Дню пожилых людей.
	сентябрь
	Члены Попечительского совета

	9
	Оказание содействия  в  организации и проведении  социально-значимых мероприятий:

· День защитника Отечества

· Международный женский день 8 марта

· День Победы
	В течение года
	Члены Попечительского совета

	10
	Осмотр санитарного состояния  комнат граждан  проживающих в СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»
	В течение года
	Члены Попечительского совета

	11
	Содействие в оказании помощи по  благоустройству  территории  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»
	май-сентябрь
	Члены Попечительского совета

	12
	Отчет директора СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»  об итогах работы за 2017 год
	декабрь
	Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

	13
	Утверждение плана работы на 2018 год
	декабрь
	Члены Попечительского совета,Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

В ходе активного обсуждения членами Попечительского совета был принят план работы на 2017 год.
          4. Директор учреждения ознакомила всех присутствующих  с  организационными мероприятиями по случаю предстоящих  праздников и предложила оказать  членами  попечительского совета  добровольную  посильную помощь в организации данных мероприятий.
РЕШЕНИЕ:
1.Заслушав и обсудив выступление Директора  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»  по вопросу  «Итоги работы СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста в 2016 году» Попечительский совет  оценил деятельность учреждения положительно и рекомендовал продолжить  осуществляемую работу.

2. Признать работу Попечительского совета в 2016 году положительной и в преть  совместно с учреждением воплощать    наши планы в реальность.
     3. Оказать  посильную помощь членам Попечительского Совета в организации и проведения предстоящих праздников (Новый год, Рождество).

       4. Принять  план работы Попечительского совета на 2017 год .

Четвертое   заседание Попечительского совета состоялось.

	Председатель

Попечительского совета

	_____________________
            (подпись)
	     В.М. Копылов
  (расшифровка подписи)

	Секретарь

Попечительского совета

	_____________________
            (подпись)
	     Е.В. Амельченкова
  (расшифровка подписи)

Утверждено
на заседании Попечительского совета

СОГАУ «Новодугинский специальный

дом для престарелых и супружеских

пар пожилого возраста» №4 от 28.12.2016

ПЛАН

работы Попечительского совета СОГАУ «Новодугинский специальный
           дом для престарелых и супружеских  пар пожилого возраста» на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Заседание Попечительского совета
	Не менее одного  раза в квартал
	Председатель

Попечительсого совета

	2
	Оформление документов  Попечительского совета
	 В течение года
	Секретарь Попечительсого совета

	3
	Обсуждение  новых нормативных документов  об основах  социального обслуживания  граждан пожилого возраста
	 В течение года
	Члены Попечительского совета,  Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

	4
	Ознакомление с основными направлениями работы в новом году  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и спружеских пар пожилого возраста»
	январь
	Члены Попечительского совета,  Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

	5
	Помощь в привлечении спонсорских среддств на организацию и проведение Новогодних праздников и праздничных мероприятий к Дню пожилых людей
	 В течение года
	Члены Попечительского совета

	6
	Оказание помощи нематериального характера (посещение концертных программ, привлечение организаций специализирующихся на культуре, организация экскурсий и т.д.)
	 В течение года
	Члены Попечительского совета

	7
	Принимать участие  в рассмотрении  обращений и жалоб  граждан
	 В течение года
	Члены Попечительского совета

	8
	Оказание помощи в проведении  мероприятий посвященных Дню пожилых людей.
	сентябрь
	Члены Попечительского совета

	9
	Оказание содействия  в  организации и проведении  социально-значимых мероприятий:

· День защитника Отечества

· Международный женский день 8 марта

· День Победы
	В течение года
	Члены Попечительского совета

	10
	Осмотр санитарного состояния  комнат граждан  проживающих в СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»
	В течение года
	Члены Попечительского совета

	11
	Содействие в оказании помощи по  благоустройству  территории  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»
	май-сентябрь
	Члены Попечительского совета

	12
	Отчет директора СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и спружеских пар пожилого возраста»  о б итогах работы за 2017 год
	декабрь
	Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»

	13
	Утверждение плана работы на 2018 год
	декабрь
	Члены Попечительского совета,Директор СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»